
Протокол № 01-07/308
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, 

предметом которого является приобретение специализированного кухонного оборудования, 
мягкого и спортивного инвентаря для МУ «Управление народного образования

г. Тирасполь»

«04» октября 2024 г. 
09 часов 15 минут

г. Тирасполь 
ул. Свердлова, 57 
каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: приобретение специализированного кухонного 
оборудования, мягкого и спортивного инвентаря для МУ «Управление народного 
образования г. Тирасполь».

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
20 сентября 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:15 часов 04 октября 2024 года.

3. Заказчик: государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск, 
расположенная по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, 
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №1-54 586,00 руб. ПМР 
Лот №2-69 000,00 руб. ПМР 
Лот №3-57 040,00 руб. ПМР 
Лот №4-54 720,00 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на 
приобретение для МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»:

1. специализированного кухонного оборудования, в целях модернизации пищевых 
блоков в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях;

2. мягкого инвентаря (комплектов постельного белья) в муниципальные дошкольные 
общеобразовательные учреждения;

3. спортивного инвентаря (маты гимнастические) в муниципальные 
общеобразовательные учреждения от 02 октября 2024 года № 20/1 ко второму этапу 
аукциона допущены следующие участники:

Лот №5-34 992,00 руб. ПМР 
Лот №6-33 288,00 руб. ПМР 
Лот №7-92 000,00 руб. ПМР 
Лот №8-45 305,00 руб. ПМР

Лот № 1 Кастрюля 2л. с крышкой (98 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 54 488,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 54 586,00

Лот № 2 Кастрюля 2,5 л. с крышкой (115 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 66 240,00



-  2 -

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 69 000,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 69 000,00

Лот № 3 Кастрюля 3л.с крышкой (92 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 57 040,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 57 040,00

Лот № 4 Кастрюля 3,5л. с крышкой (80 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 54 640,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 54 720,00

Лот № 5 Кастрюля 4л. с крышкой (48 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 34 896,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 34 992,00

Лот № 6 Кастрюля 4,5л. с крышкой (38 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 33 250,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 33 288,00



-  3 -

Лот № 7 Кастрюля 5л. с крышкой (92 шт.)
Номер заявки 
(порядковый Наименование участника Адрес участника Предложение о

номер аукциона цене контракта
участника)

2 ООО г. Тирасполь, 75 256,00«Хайтек» ул. Советская, д. 121

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 92 000,00

4 ООО г. Тирасполь, 92 000,00«Торговый Проект» ул. Котовского, 6 а

Лот № 8 Кастрюля 5,5л. с крышкой (41 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

3
ИП Шаврей Сергей 

Григорьевич 
УСН 1240000748

г. Тирасполь, 
ул. Комарова, 15, кв. 30 45 223,00

4 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
ул. Котовского, 6 а 45 305,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого является 
приобретение специализированного кухонного оборудования, мягкого и спортивного 
инвентаря для МУ «Управление народного образования г. Тирасполь» для обеспечения нужд 
государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Кастрюля 2л. с крышкой (98 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

3 4
54 488 ,00 272,93

1 54 215 ,07
2 53 942,14



-  4 -

3 53 669,21
4 53 396,28
7 52 577,49
8 52 304,56
13 50 939,91

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 50 939,91 (пятьдесят тысяч девятьсот тридцать девять,91) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИП Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 52 304,56 (пятьдесят две тысячи триста четыре,56) 
руб. ПМР.

Лот № 2 Кастрюля 2,5 л. с крышкой (115 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

2 3 4
66 240 ,00 345,00

1 65 895,00
10 62 790,00
11 62 445,00
20 59 340,00
21 58 995,00
22 58 650,00
23 58 305,00
24 57 960,00
25 57 615,00
26 57 270,00
32 55 200,00
33 54 855,00
34 54 510,00
35 54 165,00
36 53 820,00
37 53 475,00
43 51 405,00
44 51 060,00
45 50 715,00
46 50 370,00
47 50 025,00
48 49 680,00
49 49 335,00
50 48 990,00
51 48 645,00
52 48 300,00
53 47 955,00
54 47 610,00
55 47 265,00
56 46 920,00
63 44 505,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 44 505,00 (сорок четыре тысячи пятьсот пять,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 46 920,00 (сорок шесть тысяч девятьсот двадцать,00) руб. ПМР.

Лот № 3 Кастрюля 3л.с крышкой (92 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

3 4



-  5 -

57 040 ,00 285 ,20
1 56 754 ,80
7 55 043,60
8 54 758 ,40
9 54 473,20
15 52 762 ,00
16 52 476,80
21 51 050 ,80

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 51 050,80 (пятьдесят одна тысяча пятьдесят,80) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИП Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее
предложение о цене контракта в размере 52 476,80 (пятьдесят две тысячи четыреста 
семьдесят шесть,80) руб. ПМР.

Лот № 4 Кастрюля 3,5л. с крышкой (80 шт.)
№ М и н и м ал ь н ая Ш аг П р едл ож ен и я  уч астн и к а

ш ага ц ен а аук ц и он а 3 4
54 640 ,00 273 ,60

1 54 366,40
2 54 092 ,80
3 53 819,20
4 53 545,60
10 51 904,00
11 51 630 ,40
15 50 536,00
16 50 262 ,40
17 49 988,80

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 49 988,80 (сорок девять тысяч девятьсот восемьдесят восемь,80) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИП Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее
предложение о цене контракта в размере 50 262,40 (пятьдесят тысяч двести шестьдесят 
два,40) руб. ПМР.

Лот № 5 Кастрюля 4л. с крышкой (48 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

3 4
34 896,00 174,96

1 34 721 ,04
2 34 546,08
3 34 371,12
10 33 146,40
11 32 971,44
12 32 796,48
13 32 621 ,52
14 32 446,56
15 32 271 ,60
16 32 096,64
22 31 046 ,88
23 30 871,92
24 30 696 ,96
25 30 522,00
26 30 347,04



-  6 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 30 347,04 (тридцать тысяч триста сорок семь,04) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИП Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее
предложение о цене контракта в размере 30 522,00 (тридцать тысяч пятьсот двадцать два,00) 
руб. ПМР.

Лот № 6 Кастрюля 4,5 л. с крышкой (38 шт.)
№ М и н и м ал ь н ая Ш аг П р едл ож ен и я  уч астн и к а

ш ага ц ен а аук ц и он а 3 4
33 250 ,00 166,44

1 33 083 ,56
2 32 917,12
3 32 750 ,68
4 32 584,24
10 31 585,60

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 31 585,60 (тридцать одна тысяча пятьсот восемьдесят пять,60) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИП Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее
предложение о цене контракта в размере 32 584,24 (тридцать две тысячи пятьсот восемьдесят 
четыре,24) руб. ПМР.

Лот № 7 Кастрюля 5л. с крышкой (92 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

2 3 4
75 256 ,00 460 ,00

1 74 796,00
10 70 656,00
11 70 196,00
20 66 056 ,00
21 65 596,00
30 61 456,00
31 60 996,00
32 60 536,00
32 60 076,00
34 59 616,00
38 57 776,00
39 57 316,00
44 55 016,00
45 54 556,00
46 54 096,00
47 53 636,00
48 53 176,00
49 52 716 ,00
55 49 956,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 49 956,00 (сорок девять тысяч девятьсот пятьдесят шесть,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 52 716,00 (пятьдесят две тысячи семьсот шестнадцать,00) руб. ПМР.



- 7 -

Л о т  №  8  Кастрюля 5,5л. с крышкой (41 шт.)
№ М и н и м а л ь н а я Ш а г П р е д л о ж е н и я  у ч а с т н и к а

ш а га цена а у к ц и о н а 3 4

4 5  2 2 3 ,0 0 2 2 6 ,5 3

] 4 4  9 9 6 ,4 8

10 4 2  9 5 7 ,7 5

11 4 2  7 3 1 ,2 3
12 4 2  5 0 4 ,7 0

13 4 2  2 7 8 .1 8

.14 ‘ 4 2  0 5 1 .6 5

19 4 0  9 1 9 .0 3

20 4 0  6 9 2 ,5 0

21 4 0  4 6 5 ,9 8

22 4 0  2 3 9 ,4 5

23 4 0  0 1 2 ,9 3

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 40 012,93 (сорок тысяч двенадцать,93) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ИГ1 Шаврея Сергея Григорьевича, заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее
предложение о цене контракта в размере 40 239,45 (сорок тысяч двести тридцать девять,45) 
руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  государственной 
администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайте 
www.zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист /Кокошко С.А.

«04» октября 2024 года

http://www.zakupki.gospmr.org

